A partir de 1º de julho de 2025, as empresas do Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos
(FARMÁCIAS), de rede e que possuem até 15 (quinze) CNPJs, em seu grupo econômico a nível
regional/nacional, abrangidas por esta Norma Coletiva, deverão conceder para cada empregado,

mensalmente, R$205,00, (Duzentos e cinco reais), a título de vale-refeição, destinado exclusivamente à
contribuição nas despesas com alimentação;

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O benefício previsto nas cláusulas 2ª e 3ª, será fornecido por meio de cartão
eletrônico, aceito em estabelecimentos alimentícios, ou em moeda corrente, não possuindo natureza salarial